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UŽITE SI KULTÚRNE LETO
Pripravený je pestrý program.
Podrobné informácie nájdete na strane 6.

REKONŠTRUKCIA KNIŽNICE
Čo všetko sa v interiéri zmení?
Dočítate sa na strane 2.

HASIČI NA SÚŤAŽIACH
Prečo je dôležitý pravidelný tréning.
Prečítajte si na strane 4.

Naše deti budú s nami niekoľko krátkych rokov, ktoré sa 
nám môžu zdať nekonečné, pokiaľ trvajú. Moment, keď 
odídu z domu príde nečakane a vtedy už bude neskoro 
vrátiť späť ten čas, ktorý sme im mali venovať.
Príde chvíľa, keď nám bude chýbať ich detstvo a budeme 
si vyčítať, že sme boli pre nich nedosiahnuteľní, priori-
tou pre nás bolo niečo iné a keď sme aj boli s nimi, nebo-
li sme pri nich naozaj.

Štefan Wallner, SDB

SLOVKO PRE RODIČOV

MEDZINÁRODNÝ FESTIVAL 
DYCHOVEJ HUDBY A MAŽORETIEK

V poradí deviaty ročník Medzinárodné-
ho festivalu dychovej hudby a mažoretiek 
privítal v Novej Dubnici päticu orchestrov 
a zoskupení mažoretiek. „Prišli zástup-
covia z maďarského mesta Mór, Českú re-
publiku zastupoval Cheb a Dolní Benešov                                                          
a za Slovensko sa predstavili Košice a Nová 
Dubnica,“ vymenúva plejádu účastníkov 
podujatia jeho organizátor Pavol Šveda. 
Okrem hosťujúcich orchestrov si návštev-
níci vychutnali aj koncert Vojenskej hud-

by Ozbrojených síl SR, vystúpenie kapely 
Huncúti či dychovej hudby Krasinka. Spo-
ločne sa tu predstavilo až 350 účinkujú-
cich. „Zaujímavá dramaturgia jednotlivých 
orchestrov, živosť a živelnosť vystúpení, 
schopnosť divákov vtiahnuť do deja, čas-
to aj divadelná show a netradičné poňatie 
skladieb boli zárukou pestrosti programu,“ 
opisuje atmosféru Eva Kebísková, vedúca 
novodubnického oddelenia kultúry a špor-
tu, pričom pozornosť priami na to, že ide 

o mnohopočetné dychové orchestre, ktoré 
disponujú klasickejším repertoárom, spra- 
cúvajú slávne fi lmové a muzikálové meló-
die či evergreeny.

Gabriela Stoklasová
foto: Peter Jelínek

Fotogalériu z festivalu
si môžete pozrieť na 5. strane novín.

O KOSENÍ
A SPOLUPRÁCI
S OBČANMI

V uplynulom období mesto Nová Dubnica zmenila 
dodávateľa kosenia v mestskej časti IBV Miklovky a Ko-
lačín. S touto zmenou súvisia aj nedostatky, či časový 
posun, kedy mali byť dané plochy pokosené. Mesto sa za 
vzniknuté problémy ospravedlňuje. Nový dodávateľ zá-
roveň spoznal terén a po prvotných problémoch by mali 
trávnaté plochy spĺňať dané požiadavky. Treba dodať, že 
mesto aj v tomto prípade supluje úlohu štátu a povodia 
Váhu. Práve z mestských zdrojov sa napríklad priebežne 
kosia brehy a koryto potoka.

„V prípade, ak nájdete vo svojom okolí „nedo-
statky krásy“, pošlite krátku informáciu o lokalite                      
a fotografi u cez aplikáciu mesta Nová Dubnica. 
Kompetentní sa budú problémom zaoberať a čo naj-
rýchlejšie riešiť,“ prosí o spoluprácu s radnicou primá-
tor Peter Marušinec. Obyvatelia mesta sa touto formou 
môžu priamo podieľať na kvalite života v meste.
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Mestská knižnica dostane nový šat. 
Priestor na Mierovom námestí v dvoj-
podlažnom bytovom dome zo šesť-
desiatych rokov minulého storočia je 
poznačený zubom času. Interiér je v pô-
vodnom stave, neprispôsobený pre oso-
by s obmedzenou schopnosťou pohybu. 
Ani osvetlenie už nevyhovuje požiadav-
kám knižnice. Mobiliár je rôznorodý, 

kapacitne preplnený, mnoho políc je ne-
stabilných. Hygienické zázemie je nevy-
hovujúce a čiastočne nefunkčné.

Mesto Nová Dubnica dalo ešte v novem-
bri 2021 vypracovať projektovú dokumen-
táciu a podalo žiadosť o poskytnutie nená-
vratného fi nančného príspevku (NFP) na 
rekonštrukciu knižnice. O rok neskôr došlo 

k podpisu zmluvy o poskytnutí NFP s Mini-
sterstvom kultúry SR.

Navrhnutá rekonštrukcia nijako nena-
ruší celkový architektonický ráz a vzhľad 
jestvujúceho bytového domu. Architekto-
nické riešenie je dané existujúcim objek-
tom a jeho charakterom i účelom využitia, 
pričom vychádza z dispozičného riešenia. 
V rámci vnútorných zmien sa zrekonštruuje 
kúrenie, elektroinštalácie, či hygienické za-
riadenia. Celkovou obnovou prejdú aj steny, 
stropy, podlahy i svietidlá. 

Mesto už z vlastných zdrojov vymenilo 
pôvodné okná za nové plastové a obstará 
aj časť nového interiérového vybavenia ako 
napr. stoly, stoličky, kreslá, regály, vybave-
nie do detského kútika.

Do priestoru knižnice na druhom poscho-
dí sa po novom dostanú aj imobilní návštev-
níci, a to vďaka novému schodolezu.

Stavebné práce sa začali v júli a pokra-
čovať budú do novembra 2023. Predbežne 
bude knižnica pre prebiehajúce práce pre 
verejnosť úplne zatvorená do konca augus-
ta. O prípadnom otvorení sa čitatelia dozve-
dia v novinách, v rozhlase a na webe.

Tento projekt bol podporený z Európske-
ho fondu regionálneho rozvoja.

Lucia Vrbová
vedúca oddelenia stratégie a rozvoja
MsÚ Nová Dubnica

Názov projektu: Zvýšenie kvality poskytovaných služieb a hygienických štandardov
v mestskej knižnici v Novej Dubnici
Kód projektu: 302071BRU2
Výzva: IROP-PO7-SC77-2021-75 - Podpora udržateľnosti a odolnosti kultúrnych inštitúcii
Operačný program: Integrovaný regionálny operačný program
Spolufi nancovaný fondom: Európsky fond regionálneho rozvoja (EFRR)
Prioritná os: 7. REACT-EÚ
Špecifi cký cieľ:  7.7. Podpora udržateľnosti a odolnosti kultúrnych inštitúcií
Celková výška oprávnených výdavkov projektu: 210 526,25 EUR
Výška nenávratného fi nančného príspevku: 199 999,94 EUR

Uprostred leta sa ešte na chvíľu vrá-
time k záveru školského roka. Ten sa 
už pravidelne spája aj s ocenením naj- 
úspešnejších žiakov v uplynulom obdo-
bí. Či už ide o úspechy v škole, v športe 
či umení.

„Oceňujem ich príkladný a zodpoved-
ný prístup k povinnostiam, vytrvalosť aj 
húževnatosť. Výsledky, ktoré sme spoločne 
oslávili, dosiahli aj vďaka výnimočným 
schopnostiam, talentu a prekonávaniu 
prekážok. Na úspechy, ktoré dosiahli, sme 

všetci hrdí, no vďaka patrí aj ich učiteľom                
a rodičom,“ povedal primátor Novej Dubni-
ce Peter Marušinec a za reprezentáciu mesta 
poďakoval aj samotným oceneným žiakom. 

„Aj toto je určitý druh výhry. Priznám 
sa, že budem sa snažiť ešte viac, aby som 
ocenenie získal možno aj nabudúce,“ Filip 
Belko z novodubnickej ZUŠ Štefana Baláža, 
ktorý sa už deväť rokov venuje bicím aj fut-
balu. 

Adrián Ďuriška zo Spojenej školy sv. 
Jána Boscu vníma ocenenie ako motiváciu 
do ďalšej práce. „Vidím, že to má zmysel,“ 

doplnil stredoškolák, ktorý sa so svojou 
prácou dostal až na celoštátne kolo SOČ-ky 
(stredoškolskej odbornej činnosti). Spome-
dzi tímov z celého Slovenska sa umiestnil 
na druhom mieste aj v súťaži, ktorú organi-
zovala súkromná spoločnosť. 

Ocenenie si v priestoroch Kultúrnej bese-
dy prevzalo štrnásť výnimočných mladých 
talentov.

Gabriela Stoklasová

MESTSKÚ KNIŽNICU
ZREKONŠTRUUJÚ Z EUROFONDOV

NA ÚSPEŠNÝCH ŽIAKOV SA NEZABÚDA
PETANG ICH CHYTIL
ZA SRDCE

VÝTVARNÁ SÚŤAŽ
V CVČ

K petangu sa naši seniori dostali v momente, keď ich 
moravskí vrstovníci pozvali na turnaj v tomto športe. 
Keďže petangové ihrisko v tom čase ešte v Novej Dub-
nici nebolo, preštudovali si kritéria a trénovali v piesku. 
Dnes je to jeden z ich najobľúbenejších športov. „Často 
sa sem vyberieme pár známych a zahráme si. Sem – tam 
prídeme s vnúčatami, je to šport naozaj pre všetkých,“ 
pochvaľuje xxx. Vlani ich organizácia usporiadala aj 
prvý ročník mestského petangového turnaja. Tento rok 
si chcú akciu zopakovať, s čím súvisí aj hľadanie spon-
zorov a, samozrejme, starostlivosť o ihrisko. Brigády sa 
nezľakla ani partia seniorov a po dlhej zime a upršanej 
jari pripravili podmienky pre spoločné športové chvíle             
v tieni stromov.

Gabriela Stoklasová

Dňa 14. 6. 2023 sa v CVČ uskutočnilo slávnostné vyhod-
notenie výsledkov výtvarnej súťaže na tému „O čom sní-
vam“. Do súťaže sa zapojili deti MŠ a ZŠ Nová Dubnica. 
Spolu bolo ocenených 15 najkrajších výtvarných prác              
v jednotlivých kategóriach. A tu sú mená výťazov:

Kategória MŠ:
Ninka Gašparíková (1. miesto), Emka Balážová (2. mies-
to), Stellka Sdurková (3. miesto).

Kategória ZŠ 2. ročník:
Eliška Mačková (1. miesto), Juraj Vojtech (2. miesto), Nin-
ka Pružincová (3. miesto).

Kategória ZŠ 3. ročník:
Ema Holasová (1. miesto), Rebeka Suchánová (2. mies-
to), Matúš Cabala (3. miesto).

Kategória Pastelkáčik I.:
Adrián Roháč (1. miesto), Zojka Zelenáková (2. miesto), 
Tamarka Pružincová (3. miesto).

Kategória Pastelkáčik II.:
Karolína Poliaková (1. miesto), Lenka Matlovičová (2. 
miesto), Dianka Bariná (3. miesto).

Gabriela Digaňová
CVČ Nová Dubnica

Seniori čistili a pripravovali petangové ihrisko do 
„novej sezóny“. (foto: Karol Šlesar)

Poklepanie a odovzdanie priestorov na rekonštrukciu. (foto: MsÚ Nová Dubnica)

Ocenení žiaci si prevzali diplom z rúk primátora mesta Petra Marušinca a vedúcej oddelenia sociálnych vecí a školstva MsÚ Zuzany 
Vankovej. (foto: Peter Jelínek)
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Posledné školské dni už tradične bývajú spojené so 
zážitkami. Prichádzajú na rad vystúpenia, rozlúčky, 
besiedky a samozrejme aj výlety a exkurzie. Žiaci 
cestujú kade – tade, aby spoznali vzdialené mestá, 
historické pamiatky či prírodné krásy. Naši piataci 
a ich triedna Mgr. Chlebanová sa vybrali na dobro-
družnú výpravu do blízkeho okolia mesta. 

Prvým cieľom bola Markovica, 592 m n. m. 
Piataci prešli Chodníkom Ondreja Prekopa - rodáka, 

hubára a ľudového liečiteľa z Kolačína, Milanovou láv-
kou, okolo Studničky a Pivnice až k Vyhliadke. Hojdali 
sa na Markovici a zastavili sa aj pri Kríži pod Markovi-
cou. Cestou hľadali niečo hebké, ostré, drsné, hladké        
a prekvapenie. Vyhodnotenie bolo na Lúčkach, kde mali 
občerstvenie. Najzaujímavejšie z toho, čo našli, bolo 
mláďa dravca, čeľusť z jeleňa, hebké pierka, trojuholní-
kovitý kameň, či “mäkké” drevo.

Druhým cieľom bola Slimáková 493 m n. m.
Cestou sa viac zamerali na upevňovanie priateľských 

väzieb, hry boli zamerané na trpezlivosť a ochotu pre-
konať sám seba. Počas zastávok stihli piknikovať aj si 
zahrať karty a futbal. 

Deti sa v prírode cítili výborne a chceli by ísť na po-
dobné výpravy aj častejšie. Prázdniny sú na podobné ak-
tivity priam predurčené. Neseďme teda doma, nevozme 
deti ďaleko, ale skúsme aspoň občas zbaliť ruksak a vy-
raziť pešo za zážitkami. Spoločne strávený čas v prírode 
môže byť navždy krásnou prázdninovou spomienkou.

Jana Kláneková
digitálny koordinátor

Na viac ako tisíc porcií halušiek potrebovali osem kotlov.

Halušky podávali s bryndzou a opečenou slaninou.

O dobrú zábavu sa postarala aj cimbalová hudba Wagabanda.

Návštevníci si pochutnali aj na kotlíkovom guláši.

Na prípravu halušiek použili klasický recept.

Žiaci sa zastavili aj  pri Kríži pod Markovicou. 
(foto: Spojená škola sv. Jána Bosca v Novej Dubnici)

Turisti zdolali cieľ Slimáková (493 m n. m.).
(foto: Spojená a Bosca v Novej Dubnici)

Turisti sa „potiahnu“ nielen v teréne, 
ale aj pri zábave. Pred šestnástimi rokmi 
prišiel Janko Uličný s nápadom malého 
posedenia priateľov na lúke s porciou 
halušiek. Dnes je z tohto stretnutia fes-
tival, kde prichádzajú ľudia zo širokého 
okolia. 

Vôni dobrôt, samozrejme aj halušiek, ne-
odolá nik. „Pripravili sme sa na 1 500 porcií 
halušiek, guláš sa varil v štyroch kotloch.    
V našom klube máme cez osemdesiat čle-
nov, väčšina z nich priložila ruku k dielu 
a opäť pomohli zorganizovať už 14. ročník 
Jánskeho haluškového festivalu,“ vyratúva 
predseda KST Kolačín Michal Hál. Ľuboš 
Bielik z klubu dopĺňa tradičný recept na 

halušky. „Nastrúhané zemiaky, múka, soľ, 
v kotline zvaríme vodu a  nahádžeme ha-
lušky. Necháme dve minúty povariť, aby 
vyplávali a vyberáme. Podávame zmiešané 
s bryndzou a zakysankou.“ Zadosťučine-
ním pre organizátorov bola spokojnosť na 
tvárach ľudí, ktorí halušky či guláš ochut-
nali. Aj členky jednoty dôchodcov pridali 
ruku k dielu a postarali sa o sladkú bodku. 
Napiekli koláče rôzneho druhu – od bábov-
ky, cez perník, lekvárové buchty, ovocné 
koláče či mafi ny, až po obľúbené záviny. 
Popoludnie patrilo tradičným súťažiam, 
ako preťahovanie lanom, súťaž v pití piva, 
kofoly či točenie okolo suda s dojazdom do 
cieľa. Veľkú radosť dospelým urobila určite 
svojím vystúpením Wagabanda a hudobná 

skupina RITMO.  Ľudia sa bavili až do ve-
čera. K dobrej nálade prispela aj hudobná 
zábava a detské atrakcie.  Podujatie navští-
vilo okolo asi dvetisíc návštevníkov a predal 
sa rekordný počet porcií halušiek a gulášu. 
„Poďakovanie patrí organizátorom aj mno-
hým sponzorom podujatia, ktorí boli naozaj 
štedrí. Ďakujeme DHZ Nová Dubnica – Ko-
lačín, pracovníkom MsÚ v Novej Dubnici               
a vedeniu mesta, ktoré KST Kolačín dlho-
dobo podporuje. Veľmi si to vážime. A čo            
o rok? Snáď sa uvidíme,“ už teraz sa tešia 
na festival turisti..

Gabriela Stoklasová
foto: Peter Jelínek

Mesto Nová Dubnica prijme do pra-
covného pomeru odborného referenta 
na správu mestského majetku.

Na uvedenú prácu požadujeme úplné 
stredoškolské vzdelanie s výučným listom 
alebo maturitou zamerané na technické 
vzdelanie, prax je výhodou. Nástup mož-
ný ihneď. Brutto mzda v zmysle zákona č.  
553/2003 o odmeňovaní zamestnancov pri 
výkone práce vo verejnom záujme, prípad-
ne dohodou. 

Pracovnou náplňou by bolo hlavne, sprá-
va majetku a objektov mesta Nová Dubnica 

(23 CO krytov, 17 nehnuteľností) zabezpe-
čenie a starostlivosť o údržbu, opravu a 
revíziu v týchto objektoch; kontrolovanie 
technického stavu objektov a zariadení a na 
základe posúdenia a potreby zabezpečenie 
ich údržby a opravy; štvrťročné odpisy sta-
vu elektrickej energie na OM mesta, zadáva-
nie podmienok pre spracovanie cenových 
ponúk dodávateľmi; zabezpečenie výberu 
dodávateľov – prieskum trhu, objednávanie 
dodávok prác, materiálu a služieb; zabezpe-
čovanie a realizácia kontaktov, zmluvných 
vzťahov a zmeny odberných miest s dodá-

vateľmi energií a služieb; zabezpečovanie 
obhliadky bytov a nebytových priestorov 
za účelom prenájmu, prípadne odpredaja a 
dražieb; kontrolovanie úplnosti dohodnu-
tého rozsahu prác a služieb na základe fak-
turácie od dodávateľov; práca s programom 
Microsoft  Word, Microsoft  Excel a aplikáci-
ou ENMON; ostatné činnosti budú opísané 
priamo v pracovnej náplni. 

Životopisy posielajte na emailovú ad-
resu msu@novadubnica.sk s predme-
tom správy „referent majetkového odde-
lenia“ najneskôr do 18. 8. 2023.

MESTSKÝ ÚRAD HĽADÁ NOVÚ POSILU NA MAJETKOVÉ ODDELENIE
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Darilo sa. Táto veta vystihuje azda všet-
ky naše pocity zo súťažných víkendov 
naprieč celým vekovým spektrom nášho 
zboru. Každý dobrý výsledok vyžaduje 
tréning, tak i my sme príprave obetovali 
kopec svojho času. Vďaka trénerom Vi-
liamovi Kubaščíkovi, Jozefovi Lehocké-
mu, Ľubovi Marekovi a Nikole Kubaščí-
kovej ste mohli zvuk našej mašiny počuť 
azda každý druhý deň. Keď musela vy-
chladnúť, behali sme šprinty na štafeto-
vý beh a učili sa hasičským zručnostiam 
pre disciplínu CTIF. Naša snaha sa nám 
aj vyplatila.

 
Pred „ostrými“ okresnými súťažami sme 

si vyskúšali synchronizáciu detských druž-
stiev chlapcov a družstva dievčat na 0. roč-
níku pohárovej súťaže v Bolešove. Namiesto 
medailí sme si priniesli húževnatosť, vytr-
valosť v preteku a skúsenosť, že i keď veci 
nezaklapnú v žiadanom čase, požiarny 
útok sa musí dokončiť. Čas je síce dôležitý, 
ale požiar sa musí vždy uhasiť. Deti dali do 
útoku všetko a dokonca aj strojníčka, ktorá 
po nešťastnom šmyku obsluhovala mašinu 
„naslepo“ a len na základe intuície. Tento 
prístup ukázal všetkým divákom, prečo je aj 
pomerne rutinný výkon potrebné doneko-
nečna trénovať. 

Prvé úspechy sa začali dostavovať na 
okresnej súťaži detí Plameň, ktorá sa kona-
la 3. júna v Mikušovciach. Družstvo dievčat 
si vo svojej kategórií vysúťažilo 1. miesto      

v hlavných disciplínach (štafeta, CTIF) a 2. 
miesto v útoku s vodou. Chlapci pozdvihli 
meno nášho DHZ a stali sa víťazmi v oboch 
disciplínach. Tohtoročnou novinkou bola 
kategória prípravka, ktorá má priviesť              
k športu najmenšie ročníky (do 8 rokov). 
Ani v tomto prípade sme sa nenechali za-
hanbiť a v kategórii dievčatá sme obsadili 1. 
a 3. miesto. V kategórií chlapcov to bolo 3.                                                                                            
a 5. miesto. Vyzdvihnúc fakt, že išlo o pre-
miéru tejto kategórie, každú medailu si vá-
žime zlatom. 

Svoje skúsenosti nechceli nechať bez 
povšimnutia ani staršie ročníky. Na okres-
nom kole dospelých a dorastu v Košeckom 
Podhradí sme sa 10. júna odprezentovali so 
4 družstvami. Išlo o postupový ročník, naj-
úspešnejšie bolo družstvo dorasteniek s 1. 
miestom, čím si získali miestenku na kraj-
ské kolo. V kategórií žien sa nám podarilo 
postaviť 2 družstvá – Ženy „A“, Ženy „B“ –            
s prívlastkom družstvo mamičiek. Ženy „A“ 
sa umiestnili na úžasnom 2. mieste. Ženy 
„B“ ukázali, že sú nielen skvelými matka-
mi, ale i skvelými bojovníčkami a uchmatli 
si 5. priečku, čo je v konkurencii, ktorej čeli-
li, skvelé umiestnenie.  Najviac zastúpenou 
bola kategória mužov, v nej sme obsadili 11. 
miesto.

Vzhľadom na úspech dorasteniek sme 
nestihli hadice ani poriadne presušiť a 
už sme konkurovali najlepším družstvám                       
v trenčianskom kraji, na krajskej súťaži                                                                                                   

v Bošanoch. Dátum konania súťaže 17.6. 
2023 sa nášmu zboru určite vryje do pamäte. 
Družstvo dorasteniek nás prvýkrát v histórií 
zboru reprezentovalo na krajskej súťaži.  
Účasť sme brali ako potvrdenie ich kvalít. 
Vďaka rýchlej štafete a napriek nepodare-
nému útoku dosiahli 3. miesto. Možno sme 
neukázali úplne náš potenciál, ale v kraji 
opäť znelo DHZ Nová Dubnica – Kolačín, 
súper, ktorého netreba nikdy podceňovať. 

Obdobie pohárových súťaží je v plnom 
prúde a my tam nechýbame. Okrem Bolešo-
va sme si „odfajkli“ aj účasť na pohárovej 
súťaži v Pruskom. Neustále sa chceme zlep-
šovať. Držať sa víťazstiev nie je vždy ľahké, 
chce to veľa úsilia, času, námahy, niekedy 
sĺz. Výsledok býva o to sladší. Z postu pred-
sedu DHZ Nová Dubnica – Kolačín ďakujem 
trénerom a všetkým, ktorí sa podieľajú na 
príprave tréningov,  vytvárajú dynamiku                                         
v družstvách, hľadajú detaily a zlepšujú 
ich. Celkovo nás reprezentuje 10 družstiev, 
každé má svoj jedinečný príbeh. V každom 
cítiť bojovnosť i priateľskosť. Ďakujem aj ro-
dičom, sponzorom a tým, ktorí nás chodíte 
podporovať na súťaže, tréningy a podieľate 
sa na našom úspechu. Víťazná vlna nám 
chutila o to viac, že sme ju mohli zdieľať             
s vami.

Dušan Kačík
DHZ Nová Dubnica – Kolačín
foto: DHZ Nová Dubnica – Kolačín

HASIČI NA VÍŤAZNEJ VLNE

Klub slovenských turistov Kolačín pozýva všetkých 
milovníkov turistiky na svoje tradičné letné poduja-
tie Po stopách Slovenského národného povstania na 
Markovicu, ktoré sa bude konať v utorok  29. 8. 2023.

Ku krížu na vrchole Markovice môžete vystúpiť indivi-
duálne alebo organizovane. Zraz je v utorok o 8.30 hod. 
pred Kultúrnym domom Kolačín alebo o 10.00 hod. pri 
kríži. Podujatie sa koná za každého počasia a na vlastnú 
zodpovednosť. Tešia sa na vás turisti z Kolačína.

Soňa Kačíková

PRIDAJTE SA K NÁM 
PO STOPÁCH SNP
NA MARKOVICU

TURISTICKÁ POZVÁNKA
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MEDZINÁRODNÝ FESTIVAL DYCHOVEJ 
HUDBY A MAŽORETIEK
Dychový orchester a mažoretky sú ne-
odmysliteľnou súčasťou Novej Dubnice. 
„Našli tu výborné zázemie a trojdňový 
festival je pre účinkujúcich aj návštev-
níkov výnimočný, môžeme ho nazvať aj 
sviatkom,“ pochvaľuje pestrý program 
prednosta Mestského úradu Matej Plá-
nek, ktorý si ho s rodinou nikdy nene-
chal ujsť. Novodubnický festival dy-
chovky a mažoretiek s medzinárodnou 
účasťou písal od 30. júna do 2. júla už 
deviatu kapitolu svojej histórie.

„Prišli zástupcovia z maďarského mes-
ta Mór, Českú republiku zastupoval Cheb             
a Dolní Benešov a za Slovensko sa predsta-
vili Košice a Nová Dubnica,“ vymenúva ple-
jádu účastníkov podujatia jeho organizátor 
Pavol Šveda. Okrem hosťujúcich orchestrov 
si návštevníci vychutnali aj koncert Vojen-
skej hudby Ozbrojených síl SR, vystúpenie 
kapely Huncúti či dychovej hudby Kra-

sinka. Spoločne sa tu predstavilo až 350 
účinkujúcich. „Zaujímavá dramaturgia 
jednotlivých orchestrov, živosť a živelnosť 
vystúpení, schopnosť divákov vtiahnuť do 
deja, často aj divadelná show a netradičné 
poňatie skladieb boli zárukou pestrosti pro-
gramu,“ opisuje atmosféru Eva Kebísková, 
vedúca novodubnického oddelenia kultúry 
a športu, pričom pozornosť priami na to, 
že ide o mnohopočetné dychové orchestre, 
ktoré disponujú klasickejším repertoárom, 
spracúvajú slávne fi lmové a muzikálové 
melódie či evergreeny. „Svojou dramatur-
giou oslovujú aj širšie spektrum posluchá-
čov a aj tentoraz si našli mladších fanúši-
kov,“ dodáva. Nechýbal ani hviezdicový 
pochod, kedy všetci účinkujúci pochodova-
li zo štyroch strán mesta a spoločne sa stret-
li na Mierovom námestí. Časť festivalového 
programu sa uskutočnil aj v neďalekých 
Trenčianskych Tepliciach. „Počuť toľko vy-
stupujúcich je silný moment. Sú z rôznych 

republík a dokážu sa zosúladiť,“ neskrýva 
nadšenie a emócie primátorka kúpeľného 
mesta Zuzana Frajková Ďurmeková. 

„Medzi mestami, ktorých zástupcovia sa 
na festivale predstavili, vzniká aj takýmto 
spôsobom nielen partnerstvo, ale i pria-
teľstvo,“ dopĺňa Juraj Hort z novodubnické-
ho poslaneckého zboru. 

 „To, že ide o deviaty ročník festivalu 
svedčí už o jeho tradícii. Medzinárodná 
účasť zas dokazuje jeho kvality,“ uznáva 
poslanecký zástupca Trenčianskeho samo-
správneho kraja Jozef Habánik s tým, že 
je pyšný aj na samotné mažoretky z Novej 
Dubnice, ktoré robia dobré meno mestu aj 
kraju na rôznych súťažiach či vystúpeniach. 
Vrcholom troch dní plných hudby bol tra-
dičný monstre koncert, na ktorom si maso-
vo zahrali všetky orchestre spoločne.

Gabriela Stoklasová
foto: Peter Jelínek

SUPERBIKERI
A SUPERBIKERKY 
VYSKÚŠALI 
NOVODUBNICKÉ
TRATE

Pre všetky deti z materských či základných škôl sa 
v sobotu 17.júna odohrali v poradí už piate bezplatné 
cyklopreteky NOVODUBNICKÝ SUPERBIKER. Organizá-
torský tím AKTIVITY DW KLUB Nová Dubnica pripravil 
pre malých aj veľkých cyklistov trasy „ušité na mieru,“ 
rozdelené podľa veku. Najmenšie kategórie išli po asfal-
te, väčší si vyskúšali aj terén. Najmenších superbikerov 
sprevádzali popri trati rodičia. Do cyklosúťaže sa zapo-
jilo 150 detí z blízkeho aj ďalekého okolia. O fantastickej 
atmosfére a zdravej motivácii k športu už chýry idú aj                                                  
k Žiline či Bratislave. Na novodubnickej trati podali 
všetci fantastické výkony. Tento rok pribudla aj kategó-
ria „Rodičovské dve kolečká,“ kde si rodičia, starí rodi-
čia, či iní dospeláci vyskúšali náročnosť trate a všetko, 
čo deti zažívajú počas pretekov. Šancu vyhrať – či už na 
trati alebo v bohatej tombole – mali naozaj všetci. A keď-
že deti a ich chuť športovať rastie, už dnes je jasné, že 
porastie aj samotný pretek. Novodubnický Superbike sa 
pripravuje na ďalšie ročníky a tešiť sa môžu aj na nové 
súťažné trasy. Bezplatné preteky organizátori fi nancujú 
z 2% daní venovaných občianskemu združeniu.

Gabriela Stoklasová
foto: Novodubnický Superbiker
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Zmena programu vyhradená. Informácie o programoch a predpredaj vstupeniek na všetky podujatia: Oddelenie 
kultúry a športu MsÚ Nová Dubnica, Kultúrne centrum Panorex, tel.: 042 4433 484, kl. 110,111, e-mail: kebiskova@
novadubnica.sk  
Na podujatiach budú vyhotovované obrazové a video záznamy, účasťou na nich súhlasíte s ich spracovaním a zve-
rejnením.

Vstup na všetky programy Novodubnického kultúrne-
ho leta voľný. Zmena programu vyhradená.

NOVODUBNICKÉ
KULTÚRNE LETO 2023 PRIPRAVUJEME

REMESELNÍCKE DNI PRE VEĽKÝCH
A MALÝCH MAJSTROV
Piatok 6. októbra, Mierové námestie

Príďte sa zoznámiť s remeselnými prácami na stavbách, odskúšať si 
môžete murovanie, obkladanie, rezanie. Pre deti budú pripravené re-
meselnícke dielničky, súťaže, hry, maľovanie na tvár. Súčasťou akcie 
bude aj STREET FOOD.

MÚZY V MALOM MESTE
Piatok 22. septembra, Parčík pri Kultúrnej besede 

Parčíkom pri kultúrnej besede sa opäť po štyroch rokoch budú pre-
chádzať múzy. Tešiť sa môžete na stretnutie s hudbou, plenér výtvar-
níkov, tvorivé dielne pre deti a dospelých a piknik s primátorom. Pro-
gram v budúcom čísle NDZ.

KARINE SARKISJAN A ANNA ZIGMAR
Nedeľa 13. augusta o 17.00 hod.
Parčík pri Kultúrnej besede

Karine Sarkisjan 
Rodáčka z arménskeho Jerevanu predstavuje unikát na 
slovenskej hudobnej scéne svojou brilantnou kombiná- 
ciou klavírnej hry a jedinečného vokálneho prejavu. Kari-
ne je vyhľadávanou umelkyňou pre iné hudobné zoskupe-
nia a tak hosťuje na koncertoch skupín Balkanansambel, 
Bashavel, Preßburger Klezmer Band (na ktorého CD 
Tsvantsik Yorn sa predstavila), Shum Davar, Pacora trio 
a Kaschauer klezmer Band. Venuje sa taktiež aj scénickej 
hudbe (spolupráca so Slovenským národným divadlom,    
s Martinským komorným divadlom a iné).  Karine tak prá-
vom prináleží miesto medzi top interpretmi slovenskej 
world music.
Ganna Kondratieva (umelecké meno – Anna Zigmar)
Absolventka Odeskej národnej akadémie múzických ume-
ní. Dirigentka, speváčka, a korepetítorka, je držiteľkou 5 
Grand Prix, laureátka celoukrajinských a medzinárod-
ných súťaží, diriguje profesionálny zbor FuSion Jazzvox 
i detský zbor Kantilenčiki (oba Odesa, Ukrajina). Na Slo-
vensku pôsobí ako učiteľka hudby na súkromnej Základ-
nej škole v Novej Dubnici a na Súkromnom konzervatóriu 
v Nitre. V programe zaznejú arménske, židovské, ukrajin-
ské a slovenské ľudové piesne 

BLUEGRASSOVÝ VEČER
Piatok 18. augusta v čase 19.00 - 23.00 hod.
AMFÍK PUB

Na tejto tradičnej akcii sa predstavia skupiny: N.O.T. ( New 
Old Tradition), B4, TIEŇ a BLUEGRASS CWRKOT (CZ), BG 
styl (CZ), Benefi t (CZ).

DH LIESKOVANÉ
Koncert pri príležitosti Kolačínskych hodov
Sobota 19. augusta o 16.00 hod.
Dom kultúry Kolačín                                                                                                                                       
 
Dychová hudba Lieskované pôsobí v obci Moravské Lies-
kové. Nadšenie a veľká chuť vytvorili dychovku , ktorá sa 
radí medzi tie najlepšie v regióne. Repertoár tvoria ľudové 
i umelé  skladby, na ktorých tvorbe sa podieľajú i členo-
via kapely. Účinkovali v krajnách západnej Európy a tiež             
v susednej  Českej republike.  Pravidelne sa  zúčastňujú  
na festivaloch, prehliadkach a súťažiach dychových hu-
dieb.  Najväčším úspechom kapely je,  že sú od svojho  
vzniku až dodnes  výbornou partiou, ktorú spája láska        
k dychovej hudbe a úžasné priateľské vzťahy.
                                                                                             

HUDOBNÁ SKUPINA NANOVO
Sobota 19. augusta o 18.00 hod.
Parčík pri Kultúrnej besede                                                                                   
 
Kapela NANOVO  nám priblíži všetky zásadné hity pô-
vodnej slovenskej  tvorby  speváčky Mariky Gombitovej,  
Mira Žbirku  a ich domovskej  kapely MODUS. To najlepšie 
zo slovenskej populárnej hudby minulého storočia našej 
krajiny.

PETRICHOR
Nedeľa 27. augusta o 17.00 hod.
Parčík pri Kultúrnej besede

Mladá kapela Petrichor z Nemšovej , ktorá vznikla v roku 
2017, tvorí svoje vlastné piesne výhradne v slovenčine. 
Hrá prevažne pop rock s prvkami aj iných štýlov . Má za 
sebou niekoľko vystúpení v Nemšovej, Tuchyni, Liptov-
skom Jáne, Bratislave, Ostrave, Dubnici nad Váhom, Špa-
činciach...Vystupovala  ako predkapela kapelám ako No 
Name, Helenine oči, Iné Kafe, Hrdza, Volume...Minulý 
rok  vydali  debutové EP s názvom Po Daždi, ktoré môžete 
nájsť na všetkých hudobných platformách a takisto aj na 
youtube.

Bluegrassový večer

DH Lieskované

Hudobná skupina NANOVO

Kapela PETRICHOR z Nemšovej

Anna Zigmar

RADOŠINSKÉ NAIVNÉ DIVADLO - SPEV KOHÚTA
Dedinská komédia s kriminálnou zápletkou
Utorok 26. septembra o 19.00 hod., KC Panorex

Sú takí, čo v meste túžia po idylickom živote v dedine, kde je dobrý 
vzduch, zdravé životné prostredie a írečité, dôverné medziľudské, 
naozaj susedské vzťahy. To si myslia aj mestskí Bečkovci, ktorí sa 
presťahujú do vysnívaného typického dedinského domu. Darí sa to 
dovtedy, kým zrazu nezačne nad ránom o štvrtej za vedľajším do-
mom a dvorom výrazne kikiríkať kohút, a takým hlasitým spevom, 
že nedá okolitým susedom spať. Zrazu je po idyle, nastupuje každo-
denná tvrdá realita. Treba si na svojráznych susedov a spev kohúta  
zvykať.
Trpká komédia, v ktorej sa Stanislav Štepka pozerá na dedinu a jej 
obyvateľov s jeho typickou radošinskou optikou humoru a nadhľadu.
Účinkujú: Stanislav Štepka, Maruška Nedomová, Andrea Martvoňo-
vá, Kristína Madarová alebo Michaela Szöcsová, Martina Slobodová 
alebo Jana Labajová, František Rehák, Mojmír Caban alebo René 
Štúr, Jozef Adamčík alebo Štefan Richtárech, Vladimír Svítek a La-
dislav Hubáček.
Vstupné: 22 €.
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Ing. Rudolf Lacko
Odišiel tíško, už nie je medzi nami, no v našich 
srdciach stále žije spomienkami. 11. júla uplynuli 
2 roky, čo nás navždy opustil manžel, otec a dedko 
Rudolf Lacko. S úctou a láskou spomínajú man-
želka, synovia s rodinami a vnučky Aneta, Tímea 
a Vivien.

Zuzana Švecová
Spi sladko svoj večný sen, v spomienkach sme pri 
tebe každý deň. 3. augusta si pripomenieme 5. vý-
ročie, kedy navždy odišla  naša manželka, matka 
a babka Zuzana Švecová. S láskou v srdci spomína 
manžel, deti a vnuk.

Oľga Holá
Srdce ubolené prestalo biť, nebolo lieku, aby 
mohlo ďalej žiť. Už ťa neprebudí slnko, ani krásny 
deň, na cintoríne spíš svoj večný sen. 25. februá-
ra sme si pripomenuli rok od poslednej rozlúčky          
s Oľgou Holou. S láskou a bolesťou v srdci spomí-
najú synovia.

Blažena Jaseňová 
14. augusta uplynie 13 rokov, čo nás navždy opus-
tila manželka, mama Blažena Jaseňová rod. Múč-
ková. S láskou spomínajú manžel a deti.

Pavol Baláž
Pred krátkym časom sme sa rozlúčili s naším ta-
tinom, deduškom a svokrom Pavlom Balážom. 
Touto cestou sa chceme v mene najbližšej rodi-
ny poďakovať celej rodine, všetkým priateľom                     
a známym za prejavy sústrasti, účasti na posled-
nej rozlúčke a taktiež za všetky kvetinové dary. 
Vďaka patrí aj pohrebnej službe Styx za dôstojnú 
rozlúčku. Ďakujeme za podporu a prosíme o tichú 
spomienku k jeho nedožitým 80. rokom, ktoré by 
mal 29. 6. na svoje meniny. S láskou myslíme na 
teba. Dcéra Alena a syn Ľuboš s rodinami. 

Rudolf Dávid
17. júla 2023 uplynulo už 26 rokov, čo navždy do-
tĺklo najláskavejšie srdce nášho otecka Rudolfa 
Dávida. S láskou spomínajú manželka, dcéry           
a syn s rodinami. Kto ste ho poznali, venujte mu 
tichú spomienku. Ďakujeme.

Ladislav Bicskey
1. augusta uplynie 7 rokov, čo nás opustil môj 
drahý milovaný syn, brat, otec, manžel Ladislav 
Bicskey. Srdce matky veľmi bolí, už nikdy sa ne-
zahojí, si už anjel v nebi a ja smútok veľký mám, 
nikdy sa s tým nevyrovnám. Kto ste ho poznali, 
venujte mu spolu s nami tichú spomienku. S lás-
kou spomínajú mama, sestra Simonka, dcérky 
Natália, Ninka a Alexia a ostatná rodina.

SPOMIENKY A SMÚTOČNÉ POĎAKOVANIA

VLASTA MUDRÍKOVÁ, JOŽKO OPATOVSKÝ 
A AT BAND
Program pri príležitosti Mesiaca úcty k starším
Nedeľa 15. októbra o 16.00 hod., KC Panorex 

Heligonkárka a speváčka Vlasta Mudríková, ktorá svojou 
hrou na heligónku a neuveriteľne čistým spevom patrí 
medzi elitu slovenského folklóru, si prizvala do svojho 
programu ľudového zabávača Jožka Opatovského a sku-
pinu AT BAND známu z TV Šláger. 
Vstupné: 3 €. 
Vstupenky si môžete zakúpiť v KC Panorex od 4. 9. 2023.

FÍHATRALALA
Piatok 20. októbra o 17.00 hod., KC Panorex

Pozývame vás na osobné stretnutie s vašou obľúbenou 
FÍHOU počas veľkej pesničkovej šou, kde zaznie až 23 
najobľúbenejších hitov. 
Pesničky ako Budík, Idem kva kva k vám, Bum bác či 
Bumbarasa nemusíme fanúšikom škriatka FÍHA pred-
stavovať. Ako však dopadne románik medzi tatrovkou 
a bagrom? A zatancuje Dino Discotekus na kredenci la-
tino? Počas rozcvičky vaše nohy robia dupi dupi a ruky 
robia ťapi ťapi. Ako to však znie, keď sa rozcvičuje celý 
kŕdeľ detí aj s rodičmi v Panorexe? Tancovať, spievať, 
skákať, smiať sa a kričať je dovolené počas celého kon-
certu! Dĺžka predstavenia: 60 minút
Vhodné pre deti od 2 rokov, ale vítaní sú všetci, ktorí sú 
na kultúrne podujatie zrelí. 
Vstupné: 14 €.

LENKA FILIPOVÁ
Utorok 24. októbra o 19.00 hod., KC Panorex

Česká speváčka, gitaristka a hudobná skladateľka v jed-
nej osobe Lenka Filipová v sprievode svojich hostí: hrá-
čom na keltskú harfu, akordeón a cajon - Seanom Barrym 
a klavíristom Járou Bártom sa poprvýkrát predstaví v No-
vej Dubnici. Úžasná atmosféra koncertu sľubuje veľký 
zážitok. Na koncertoch zaznejú okrem tradičných hitov 
aj keltské skladby z albumu Oppidum.
Vstupné: 22 €.

Servisný technik
Skúšobný technik

Zvárač - ustavovač
Vrátnik - informátor
Upratovačka

Elektrotechnik - kontrolór

Elektrotechnik

Elektrotechnický výskumný a projektový ústav Nová Dubnica, a.s.
sa zaoberá výrobou, výskumom a vývojom, servisom a obchodovaním v
oblastiach elektrokomponentov pre dopravu, mechatronických systémov,
prúdových zdrojov a systémov obranného priemyslu.

HĽADÁME
NOVÝCH KOLEGOV

POZÍCIE:

KONTAKTwww.evpu.sk
Ing. Eva Hašková
+421 42 44 09 250
pers@evpu.sk

VEREJNÁ OBCHODNÁ SÚŤAŽ - PREDAJ NEHNUTEĽNOSTI 2-IZBOVÝ BYT:
Mesto  Nová Dubnica  vyhlasuje súťaž  o  najvhodnejší  návrh na uzatvorenie kúpnej zmluvy na predaj 2-izbového bytu  č. 36,  na 3. poscho-
dí bytového domu súp. č. 838, vchod 18,  na Ul. P.  Jilemnického v  Novej Dubnici. Výmera 58 m² plus prislúchajúci  podiel  k  pozemku pod 
stavbou, ku spoločným častiach a spoločným zariadeniam domu, ku príslušenstvu domu. 
Navrhovateľ musí predložiť návrh na uzavretie kúpnej zmluvy. Celková minimálna požadovaná cena  je  86 000,00 eur.
Podmienkou súťaže je zloženie fi nančnej zábezpeky vo výške  8 600,00 eur. 
Podmienky obchodnej verejnej súťaže sú zverejnené na úradnej tabuli mesta, na internetovej úradnej tabuli na stránke mesta 
www.novadubnica.eu a tiež sa nachádzajú v sídle vyhlasovateľa.

VEREJNÁ OBCHODNÁ SÚŤAŽ - PRENÁJOM VEREJNÉHO SOCIÁLNEHO ZARIADENIA
Mesto  Nová Dubnica  vyhlasuje súťaž  o  najvhodnejší  návrh na uzatvorenie nájomnej zmluvy na prenájom verejného sociálneho zariade-
nia na Mierovom námestí v Novej Dubnici za účelom nadstavby pre obchodno-reštauračnú prevádzku.
Navrhovateľ musí predložiť písomný návrh, ktorý bude obsahovať:
a)  návrh výšky nájomného v € za 1 rok nájmu (zvlášť za celú nehnuteľnosť - mestské WC - požadovaná minimálna výška nájomného je 
100,00 €/ rok a zvlášť cenu za obidva pozemky - požadovaná minimálna výška nájomného je 100,00 €/ rok).
b) účel obchodno-reštauračnej prevádzky, ponúkané služby a sortiment ponúkaných jedál a nápojov, sortiment ponúkaného tovaru              
v rámci obchodnej časti prevádzky a pod.
c) digitálne spracovanú grafi ckú vizualizáciu nadstavby obchodno-reštauračnej prevádzky vrátane vizualizácie interiéru.
Podmienky obchodnej verejnej súťaže sú zverejnené na úradnej tabuli mesta, na internetovej úradnej tabuli na stránke mesta 
www.novadubnica.eu a tiež sa nachádzajú v sídle vyhlasovateľa.

Mesto Nová Dubnica vyhlasuje súťaž o najvhodnej-
ší  návrh na uzatvorenie nájomnej zmluvy na pre-
nájom nebytových priestorov v budove Kultúrneho 
centra Panorex súp. č. 15 na Ul. SNP v Novej  Dubnici   
na prízemí o celkovej výmere 161,11 m² za účelom 
zriadenia gastroprevádzky.

Navrhovateľ musí predložiť písomný návrh, ktorý bude ob-
sahovať:
• Návrh výšky nájomného v € za 1 m² nebytových priestorov 

za 1 rok nájmu (161,11 m²), požadovaná minimálna výška ná-
jomného je  70 €/m²/rok.

• Grafi ckú vizualizáciu interiéru prevádzky farebne spracova-
nú v 2D formáte.

• Ponuku sortimentu jedál a nápojov.

Podmienky obchodnej verejnej súťaže sú zverejnené na úradnej 
tabuli mesta, na internetovej  úradnej tabuli na stránke mesta 
https://www.novadubnica.eu a tiež  sa nachádzajú v sídle vy-
hlasovateľa.

Róbert Ruman

PRIESTORY NA PRENÁJOM

VEREJNÉ OBCHODNÉ SÚŤAŽE - MESTO NOVÁ DUBNICA
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Po úspešnej minulej sezóne, kde nám 
postup do vyššej súťaže ušiel o vlások, 
sme začali prípravu s cieľom zopakovať 
umiestnenie a pokúsiť sa postúpiť. Žiaľ, za-
čiatok súťaže, napriek výbornej účasti na 
tréningoch a zápasoch, sa nám nevydarili, 
prehrávali sme ľahké zápasy z dôvodu ne-
premieňania čistých šancí. Táto smola sa                             

s nami vliekla skoro celú sezónu, kde sme 
sa trápili v koncovke. Počas zimnej prestáv-
ky nastal veľký pohyb hráčov, ktorí odišli na 
hosťovania do iných klubov, nahradili sme 
ich mladými a nie veľmi skúsenými hráčmi. 
Prišiel aj nový tréner, takže sme začali ako-
by odznova. Zápasy na jar presne kopírovali 
jesenné zápasy, kde sme nepremieňali šan-

ce, ale dostávali sme lacné góly. 
Celkovo  bola sezóna náročná, ale verím 

tomu, že nasledujúci ročník bude úspešný, 
poučíme sa z chýb, ktoré sme spravili, aby 
sme sa na konci súťaže mohli radovať z po-
stupu do vyššej súťaže.

Tomáš Balón

Po základnej časti skončili chlapci na 7. 
mieste, kde ich delil od postupu do skupiny 
o prvé miesto iba jeden nevydarený zápas     
s Púchovom. V skupine o umiestnenie obsa-
dili 4. miesto s celkovým skóre 80:68. Odoh-
rali celkom peknú jar, pričom aj pre trénera 

Mišovca to bola výzva, dať dokopy takúto 
super partiu, ktorá držala za jeden koniec. 
Na konci tejto sezóny sa mužstvo rozlúčilo                                                                                                      
s dvoma oporami, a to s útočníkom Ada-
mom Michalom Úškrtom a brankárskou 
oporou Patrikom Plešivčákom, ktorí už ve-

kovo odchádzajú do A mužstva. Týmto, už 
mužom, prajeme veľa úspechov v ďalšej 
futbalovej kariére.

Ladislav Mišovec

Chlapci odohrali v III. lige  veľa kvalit-
ných zápasov s vyspelými súpermi, kde 
cieľom bolo skončiť do 6. miesta. Podari-
lo sa im zabojovať a skončili v tak vyrov-

nanej lige, síce s pasívnym skóre 60:62, 
ale na vynikajúcom 5. mieste zo 16. muž-
stiev. Preto im patrí veľké poďakovanie, 
za úspešnú reprezentáciu klubu, ale aj 

mesta Nová Dubnica.

Jozef Mauer

Súťažnú III. ligu mužstvo mladších žia-
kov odohralo s veľmi mladým kádrom, kde 
niektorí hráči môžu odohrať ešte ďalšie 2 
sezóny. Skóre tu nie je až tak podstatné, ale 

je dobré vyzdvihnúť snahu a chuť chlapcov 
zdokonaľovať sa v herných činnostiach, 
ktorá sa odzrkadlila v 50. strelených góloch, 
o ktoré sa postaralo až 9 hráčov. Chlapci sa 

umiestnili na 14. mieste zo 16. mužstiev.

Ján Pajtinka

Chlapci trénovali trikrát v týždni a zú-
častňovali sa súťaže U9 ObFZ Považská Bys-
trica, kde skončili v skupine na poslednom 
mieste. Chlapcom musíme pogratulovať, 
keďže sa porovnávali so súpermi o rok až 

dva staršími. Napriek tomu dokázali uhrať 
pekné výsledky a dokázali trikrát zvíťaziť. 
Spolu strelili 46 gólov a, paradoxne najlep-
ší strelec mužstva, bol Matúš Gramblička 
(r.n. 2016), ktorý nastrieľal 8 gólov. Chlap-

ci sa počas sezóny zúčastňovali aj rôznych 
turnajov v Brne, Púchove, v Novom Meste,                    
či v Stupave, kde reprezentovali klub.

Roman Jánošík 

Na úvod musíme chlapcom pogratulovať 
za predvedené výkony a hru. Ako už bolo 
spomenuté, v kategórii sú chlapci rok naro-
denia 2014 a 6 chlapcov rok narodenia 2015. 
Chlapci v silnej konkurencii klubov, ako sú 
OK Častkovce, FK Kľúčové, ŠKF Sereď, Stars 

Academy Zlaté Moravce, skončili na 1. mies-
te, a teda vyhrali II. ligu ZsFZ Sever. Doká-
zali nastrieľať spolu až 159 gólov. Najlepším 
strelcom bol opäť jeden z najmladších hrá-
čov Marko Všelko, ktorý vstrelil 28 gólov. Dá 
sa povedať, že sezóna 2022/2023 vyšla z po-

hľadu umiestnenia nad očakávania. ,,Väč-
šina hráčov z tohto družstva má futbalový 
potenciál, a ak nepoľavia vo svojom úsilí, 
určite budú len a len napredovať.“

Karol Prno a Peter Všelko

Takisto gratulujeme chlapcom, ktorí          
v konkurencii mužstiev OK Častkovce, FK 
Kľúčové, ŠKF Sereď, Stars Academy Zla-
té Moravce obsadili krásne 2. miesto v II. 
liga ZsFZ Sever. U11 tvorila dvojičku s U9, 
a teda na zápasy chodievali spolu a hráva-
li súčasne. Čo musíme podotknúť, že sme 
vstrelili len 56 gólov. Najlepším strelcom 

mužstva bol Tomáš Behanec, ktorý vstrelil 
14 gólov. Chlapci s rokom narodenia 2012 už 
hrávali v kategórii U13, a teda neboli vždy                                                                                                        
k dispozícii. Za ich vyťaženosť sa im mu-
síme poďakovať. Boli zápasy, kde sme na-
stúpili len s hráčmi o rok mladšími. ,,U tých, 
ktorí chceli na sebe pracovať, sa prejavilo 
zlepšenie, čo dokazovali už v spomínaných 

zápasoch. Najväčšou slabinou bolo nepre-
mieňanie gólových príležitostí. Naopak, 
najväčší pokrok urobili v kolektívnom po-
ňatí hry, keď sa zdokonalili v herných kom-
bináciách.“

Ján Behanec

Celkovo môžeme povedať, že prípravky v sezóne 2022/2023 dosiahli úspech nielen pre klub FK Nová Dubnica, ale aj pre mesto. Obrovské 
poďakovanie patrí trénerom za ich trpezlivosť. V neposlednom rade sa musíme poďakovať rodičom detí, ktorí zodpovedne vozia deti na 
tréning a zápasy. Všetko to stojí nemalé úsilie a odriekanie, no na druhej strane dosahovať krásne športové výsledky teší aj rodičov.

MUŽI  SEZÓNA 2022-2023

SEZÓNA
2022/2023
V FK NOVÁ
DUBNICA

BEŽECKÁ 
POZVÁNKA
NA UKONČENIE 
PRÁZDNIN

U19 - STARŠÍ DORAST 

U15 - STARŠÍ ŽIACI

U13 - MLADŠÍ ŽIACI

U8 - PREDPRÍPRAVKA

U9 - MLADŠIA PRÍPRAVKA

U11 - STARŠIA PRÍPRAVKA

Už tradične na konci leta sa lúčime s prázdninami 
vašim najobľúbenejším športovým podujatím -  
NOČNÝM BEHOM MESTOM. V tomto roku to bude už 
jubilejný 10. ročník. 

A práve počas tohto leta  sme pre dospelých bežcov 
pripravili nové, zaujímavejšie trate. Nové vzdialenosti 
sa ukázali ako dobrá voľba pri predchádzajúcom BEHU 
SALAŠMI a tak „nočák“ so vzdialenosťou 5 km pre              
HOBBY bežcov a obľúbenou „desiatkou“ pre kategóriu 
HARD snáď priláka opäť viac dospelých bežcov. 

Podarí sa tento rok prekonať pre nás magickú hranicu 
300 bežcov? Veríme, že áno a snáď sa nám podarí pri-
niesť do nášho mesta ešte viac športovej zábavy a špor-
tujúcim deťom viac bežeckých vzorov. 

Malé zmeny nastali v tomto ročníku hlavne v harmo-
nograme behov jednotlivých kategórií. Šancu tak dosta-
nú bežci, pre ktorých je behať v nočných hodinách už 
príliš a preto budú štartovať skôr. Berte to, prosím vás, 
hlavne vy, dospelí, ako pozvánku a príďte opäť deťom 
predviesť svoje bežecké výkony. Len vy ste totiž ich naj-
väčšie športové vzory.

Do behania pod nočnými lampami a svetelnými 
balónmi 26. 8. 2023. Viac informácií nájdete na našej 
tiež novej webovej stránke www.osasport.sk

Ďakujeme

Adrián Gazdík
OSA – ŠPORTOVÁ AKADÉMIA


